ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2013 г. N 516

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И УЧЕТА

УКАЗАННЫХ УВЕДОМЛЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 584 "Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3823; 2010, N 16, ст. 1928; N 44, ст. 5692; 2012, N 1, ст. 171; N 37, ст. 5002; 2013, N 5, ст. 386; N 8, ст. 826).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 июня 2013 г. N 516

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ

О НАЧАЛЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И УЧЕТА УКАЗАННЫХ УВЕДОМЛЕНИЙ

1. В пункте 3 слова "указанных в пунктах 1 - 18, 22 - 47, 56 - 64 и 69" заменить словами "указанных в пунктах 1 - 18, 22 - 53, 56 - 64, 69, 75 - 77, 79 - 81".

2. В пункте 5 цифры "69 - 73" заменить цифрами "70 - 74".

3. В пункте 5(1) слова "в пунктах 48 - 53" заменить словами "в пункте 65".

4. Пункт 5(4) признать утратившим силу.

5. Дополнить пунктом 5(6) следующего содержания:

"5(6). Заявитель, предполагающий выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 78 перечня работ и услуг, представляет уведомление в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие региональный государственный ветеринарный надзор.".

6. В приложении N 1 к указанным Правилам:

а) разделы XVI и XVII изложить в следующей редакции:

      "XVI. Переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей

 39.  Переработка и консервирование картофеля,              15.3 <*>

      фруктов и овощей

              XVII. Производство рафинированных масел и жиров

 40.  Производство рафинированных масел и жиров             15.42 <*>";

б) разделы XIX и XX изложить в следующей редакции:

      "XIX. Производство продукции мукомольно-крупяной промышленности

 42.  Производство муки, продуктов мукомольно-           15.6, 15.85 <*>

      крупяной промышленности, крахмалов и

      крахмалопродуктов, макаронных изделий

     XX. Производство минеральных вод и других безалкогольных напитков

 43.  Производство минеральных вод и других                15.98.2 <*>";

      безалкогольных напитков

в) дополнить разделами следующего содержания:

           "XXXVII. Производство продуктов из мяса и мяса птицы

 75.  Производство готовых и консервированных              15.13.1 <*>

      продуктов из мяса и мяса птицы, мясных

      субпродуктов и крови животных

 76.  Предоставление услуг по тепловой обработке и         15.13.9 <*>

      прочим способам переработки мясных продуктов

       XXXVIII. Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов

 77.  Переработка и консервирование рыбо- и                 15.2 <*>

      морепродуктов

              XXXIX. Производство готовых кормов для животных

 78.  Производство готовых кормов для животных              15.7 <*>

       XXXX. Производство какао, шоколада и сахаристых кондитерских

                  изделий, чая, кофе, пряностей, приправ

 79.  Производство какао, шоколада и сахаристых         15.84 - 15.87 <*>

      кондитерских изделий, чая, кофе, пряностей,

      приправ

            XXXXI. Производство детского питания и диетических

                             пищевых продуктов

 80.  Производство детского питания и диетических           15.88 <*>

      пищевых продуктов

               XXXXII. Производство прочих пищевых продуктов

 81.  Производство прочих пищевых продуктов,            15.89.1 - 15.89.3

      не включенных в другие группировки                      <*>".